במהות קק"ל יש "נסיכות מיוחדת" המאפשרת לה לפעול מבלי להחיל את עיקרון השוויון על ניהול המקרקעין שלה

עיקרון השוויון, לבין תוכת מינהל מקרקעי ישראל לנהל את אדמות הקרן הקימת לישראל "בכפיפות" לתזכיר ולתקנות שלה, כפי שקובע סעיף 4 לאמנה שנכרתה בין מדינת ישראל ובין הקק"ל ביום כ' בכסלו תשכ"ב (28 בנובמבר 1961).

"ביסוד הקמתו של

מינהל מקרקעי

ישראל עומדת

התכלית המיוחדת

של שמירת אופיין

המיוחד של

עקרונות קק"ל לגבי

ניהול אדמותיה,

ובכללן המטרה של

שמירת הבעלות

היהודית על

מקרקעי קק"ל."

בעניין זה קובע סעיף 3א לתזכיר ההתאגדות של הקק"ל כי המטרה המרכזית של הקק"ל הינה "לקנות... קרקעות...

של קק"ל לפיו הבעלות בקרקע לא תועבר, כפי שקובע סעיף 1 לחוק יסוד: מקרקעי ישראל — " המקרקעין בישראל של המדינה, של רשות הפיתוח או של הקרן הקימת לישראל, הבעלות בהם לא תועבר, אם כמכר ואם בדרך אחרת".

מדינת ישראל הכירה בחקיקה, בלגיטימיות של המטרה העיקרית של הקק"ל, דהיינו: יישוב יהודים בארץ ישראל, גם על ידי חקיקת חוק קרן קימת לישראל, תשי"ד — 1953 אשר קובע כי שר המשפטים רשאי לאשר תזכיר ותקנות שיוגשו לו על ידי החברה הקימת. ואכן, החברה הרשומה באנגליה רשמה את הקק"ל כחברה בישראל על פי מסמכי ההתאגדות שאושרו על ידי שר המשפטים, והכוללים את המטרה העיקרית הנ"ל.

כמו כן יש להעיר, כי חוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לארץ ישראל, תשי"ג — 1952 קובע גם, כי שיתוף הפעולה בין המדינה לבין ההסתדרות הציונית העולמית יתבצע על דרך של כריתת אמנות. בעניין זה יצויין כי אמנם בית המשפט בבג"ץ קעדאן העניק תוקף הצהרתי לחוק הנ"ל, אך איני סבור כי יש בכך כדי לגרוע מתוקפה המיוחד של האמנה דנן באשר פסק הדין דן בחוק הנ"ל בהקשר אחר.